
 

 

 
   

 
Spørgsmål om behandlingsmetoder til elever, der 
modtager kørsel 

 

Kære Emil 

Du har den 13. december 2023 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om behandlingsmetoder til elever, der modtager kørsel: 

1. Gøres der brug af behandlingsmetoder til den gruppe af elever, som 

på grund af mentale udfordringer (herunder angst og/eller 

tvangstanker) har svært ved at transportere sig selv til skole? 

2. Findes der eksempler på i Københavns Kommune, at man tilknytter 

de pågældende elever en psykolog eller et program, herunder et 

metakognitivt terapiforløb eller tankefeltsterapi?  

3. Hvad skal der til for, at private aktører, der gerne vil lave forsøg med 

eksempelvis tankefeltsterapi for den pågældende elevgruppe, kan 

komme i et samarbejde med forvaltningen? Kan det blive til en 

investerings-case? Kan der laves et budgetnotat på sagen? Eller 

hvordan kan det nærmere afsøges, om der kunne være et potentiale 

herfor? 

 

Motivation 

Mere info om tankefeltsterapi kan ses her: 

https://medium.com/@craigweinerdc_68353/is-eft-tapping-an-

evidence-based-treatment-4b7f079dc4e7 og eksempelvis her: 

https://mygind.dk/hvad-er-tft-eft-tapping/. Alternativet ønsker at 

afklare, hvilke kriterier – der i sagens natur bør være grundigt sat op - 

der skal mødes, før der eventuelt kan laves eksperimenter med den 

pågældende terapi-form. 

 

Besvarelse 

Ad1 - Gøres der brug af behandlingsmetoder til den gruppe af elever, som 

på grund af mentale udfordringer (herunder angst og/eller tvangstanker) 

har svært ved at transportere sig selv til skole? 
 
Der er på tværs af særligt Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen en lang 
række tilbud og indsatser, der på forskelligvis kan hjælpe børn og unge 
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med mentale udfordringer. Som eksempler på indsatser kan nævnes 
gruppebehandlingsforløbene Cool Kids og Chilled samt Mind my Mind, 
der på forskelligvis giver redskaber, der kan modvirke angst og anden 
mental mistrivsel. 
 
Forvaltningen kan dog ikke svare på, i hvilket omfang disse indsatser 
anvendes til at understøtte elevers selvtransport. 
 
Der er desuden investeret i indsatser, der mere specifikt skal styrke 
elevers mestringsstrategier og selvhjulpenhed i forhold til at kunne 
transportere sig selv. I overførselssagen 2021-22 blev der afsat 0,9 mio. 
kr. i 2022 og 2,2 mio. kr. i 2023 til styrket mestring af selvtransport i 
udskolingen på Børne- og Ungdomsforvaltningens specialklasserækker 
og -skoler. Tiltaget bygger bl.a. på gode erfaringer med 
mestringsstrategier ift. selvtransport fra skolen i Peder Vedels Gade, der 
er en specialskole for elever med autisme m.v. Indsatsen er udvidet 
med overførselssagen for 2022-23, hvor der er afsat midler svarende til 
seks pædagogiske årsværk, der skal understøtte øget selvmestring på 
specialområdet i forhold til, at elever kan transportere sig selv til skole. 
Det er skolerne selv, der står for at udforme indsatserne.  
 
 
Ad2 - Findes der eksempler på i Københavns Kommune, at man tilknytter 

de pågældende elever en psykolog eller et program, herunder et 

metakognitivt terapiforløb eller tankefeltsterapi?  
 
Forvaltningen har ikke umiddelbart kendskab til, at der i Københavns 
Kommune arbejdes med tankefeltsterapi. Der henvises i øvrigt til svaret 
på spørgsmål 1.  
 
 
Ad3 - Hvad skal der til for, at private aktører, der gerne vil lave forsøg med 

eksempelvis tankefeltsterapi for den pågældende elevgruppe, kan komme 

i et samarbejde med forvaltningen? Kan det blive til en investerings-case? 

Kan der laves et budgetnotat på sagen? Eller hvordan kan det nærmere 

afsøges, om der kunne være et potentiale herfor? 
 
Der kan bestilles et budgetnotat, hvor der afsættes midler til at afdække 
potentialet for brug af tankefeltsterapi og lignende terapiformer i 
relation til at styrke elevers forudsætninger for at kunne transportere sig 
selv til skole. Det bemærkes, at der ift. samarbejde med private aktører 
skal tages højde for de udbudsretlige regler, herunder eventuelt behov 
for udbud. 
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